
№ 39д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4884)

26.09.2024 г.

ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 13 сентября 2024  № 3598   г. Балаково

О проведении месячника по благоустройству

В целях улучшения благоустройства и санитарного состояния террито-
рии муниципального образования город Балаково, администрация Бала-
ковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 16 сентября по 31 октября 2024 года месячник по благоус-
тройству на территории муниципального образования город Балаково.

2. Утвердить штаб по проведению месячника по благоустройству в со-
ставе согласно приложению № 1.

3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоуст-
ройству в период с 16.09.2024г. по 31.10.2024г. согласно приложению № 2.

4. Рекомендовать провести организациям, осуществляющим деятель-
ность на территории г.Балаково, независимо от организационно-правовой
формы, проведение субботников по санитарной очистке и благоустрой-
ству прилегающих территорий каждую субботу в период с 16.09.2024 г. по
31.10.2024 г.

5. Рекомендовать организациям провести работы по очистке от мусора
прилегающих территорий в соответствии с правилами благоустройства
территории муниципального образования город Балаково, утвержденны-
ми решением Совета муниципального образования город Балаково от
27.10.2017г. № 379, согласно приложению № 3.

6. Рекомендовать руководителям предприятий потребительского рынка
всех организационно-правовых форм, расположенных на территории г.Ба-
лаково, провести благоустройство и очистку прилегающих территорий.

7. Рекомендовать организациям, обслуживающим жилой фонд, органи-
зовать и провести совместно с жителями субботники по благоустройству
территорий, прилегающих  к обслуживаемым многоквартирным домам.

8. Рекомендовать АО «Ситиматик» (Фролов Е.В.) в период с 16 сентября
по 31 октября 2024 года принять на полигон по приему твердых комму-
нальных отходов, отходы, образованные в результате деятельности по очи-
стке и благоустройству территорий.

9. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этничес-
кими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского
муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование поста-
новления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести»
и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального рай-
она www:admbal.ru.

10. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреж-
дений всех правовых форм еженедельно в среду информировать МКУ «Уп-
равление дорожного хозяйства и благоустройства» о выполненных мероп-
риятиях по тел./факс 46-13-20, согласно приложению № 4.

11. МКУ «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» (Маме-
дов Э.Р.) информировать администрацию Балаковского муниципального
района о ходе исполнения постановления еженедельно, по пятницам.

12. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского муниципального района по строитель-
ству и развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района
С.В.Барулин

Приложение № 1 к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

Состав участников штаба по проведению месячника по благоустройству
Руководитель штаба:
Канатов П.С.  - заместитель главы администрации Балаковского муниципального

района по строительству и развитию ЖКХ
Заместитель руководителя штаба:
Карномазов О.А.  - руководитель аппарата администрации Балаковского муници-

пального района
Секретарь штаба:
Седых О.В. - старший инженер охраны окружающей среды МКУ МО г. Балаково

«УДХБ»
Члены штаба:
Балуков А.В. - заместитель главы администрации Балаковского муниципального

района по экономическому развитию “и управлению муниципальной собственнос-
тью;

Матазова Е.А. - заместитель главы администрации Балаковского муниципального
района по муниципальному контролю и правовому обеспечению;

Солдатова Е.В. - заместитель главы администрации Балаковского муниципаль-
ного района по социальным вопросам;

- и.о. председателя комитета образования администрации Балаковского муници-
пального района;

Родионов Л.В. - глава муниципального образования город Балаково “(по согласова-
нию);

Макарова Ю.В.  - председатель комитета по распоряжению муниципальной соб-
ственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципально-
го района;

Мамедов Э.Р. - директор МКУ МО г. Балаково «Управление дорожного хозяйства и
благоустройства»;

Савина Т.В.  - и.о. директора МБ СПУ «Комбинат благоустройства»;
Голубева Н.П. - директор МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства»;
Багасин А.В. - директор МКУ «Управление по делам ГО и ЧС БМР»;
Полкунов С.В. - начальник отдела потребительского рынка “и предприниматель-

ства администрации Балаковского муниципального района;
Дерябин В.В. - начальник отдела по культуре администрации Балаковского муници-

пального района;
Барановский Ю.И. - начальник отдела по спорту, физической культуре, молодежной

политике и туризму администрации Балаковского муниципального района;
Палаев Н.В. - начальник отдела по работе со СМИ, общественными организация-

ми, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковско-
го муниципального района;

Суздаль А.С.  - начальник МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области (по
согласованию);

Аблязова А.Р. - главный государственный врач - начальник Северного территори-
ального отдела Управления Роспотребнадзора по Саратовской области (по согласо-
ванию);

Шарабанова Т.Г. – заместитель начальника отдела ГКУ СО «Управление “по орга-
низации оказания медицинской помощи» “(по согласованию);

Фролов Е.В. - заместитель генерального директора – директор Саратовского фи-
лиала АО «Ситиматик» “(по согласованию).

Заместитель главы администрации БМР по строительству и развитию ЖКХ
П.С.Канатов

С приложениями к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 18 сентября 2024  № 3716   г. Балаково

Об организации и проведении универсальных ярмарок выходного дня на тер-
ритории муниципального образования город Балаково

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», постановлением Правительства Саратовской области от 1 июня 2010 года
№ 195-П «Об утверждении Положения об организации ярмарок и продажи това-
ров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Саратовской обла-
сти», Уставом муниципального образования город Балаково, в целях наиболее
полного удовлетворения потребности населения города Балаково сельскохо-
зяйственной продукцией и продукцией местных товаропроизводителей, админи-
страция Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать универсальные ярмарки выходного дня на территории муни-
ципального образования город Балаково (далее ярмарки) по адресу:

- ул. Чернышевского (от ул. Ленина до ТЦ «Старград») каждую субботу, начиная с 21
сентября 2024 года до 28 декабря 2024 года с режимом работы с 8-00 до 15-00 часов.

2. Утвердить План мероприятий по организации ярмарок согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

3. Отделу потребительского рынка и предпринимательства администрации
Балаковского муниципального района (Полкунов С.В.) организовать работу, в
целях информирования о плане мероприятий по организации ярмарок и прода-
жи товаров, а также обеспечить соблюдение участниками ярмарки соответствие
ассортимента реализуемой продукции виду и типу организации торговли, правил
противопожарного режима и санитарного законодательства.

4. Отделу сельского хозяйства администрации Балаковского муниципального рай-

она (Мозлов А.В.) организовать работу, направленную “на информирование индиви-
дуальных предпринимателей, юридических лиц,  глав крестьянских - фермерских
хозяйств, членов таких хозяйств, граждан ведущих личные подсобные хозяйства,
или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством на террито-
рии Балаковского муниципального района о возможности участия в ярмарках.

5. Предложить МУ МВД РФ «Балаковское» (Суздаль А.С.):
- обеспечить общественный порядок на месте проведения ярмарок;
- установить пост ГИБДД с 7-30 до 15-00 часов в целях обеспечения обществен-

ной безопасности по адресу: ул. Чернышевского (от ул. Ленина до ТЦ «Старград»)
каждую субботу, начиная с 21 сентября 2024 года до 28 декабря 2024 года.

6. Предложить ОГУ «Балаковская районная СББЖ» (Лапшина В.В.) обеспечить
проверку качества реализуемой на ярмарках сельскохозяйственной продукции.

7. Рекомендовать ГКУ СО «Управление медицинской помощи БМР» (Шараба-
нова Т.Г.) обеспечить оказание при необходимости неотложной медицинской по-
мощи во время проведения ярмарок.

8. МБСПУ «Комбинат благоустройства» (Савина Т.В.) установить контейнер-
ный бак для мусора,  биотуалет  с 7-00 до 15-00 часов и обеспечить санитарную
уборку территорий ярмарок в процессе работы ярмарок и после окончания яр-
марок по адресу:

- ул. Чернышевского (от ул. Ленина до ТЦ «Старград») каждую субботу, начиная
с 21 сентября 2024 года до 28 декабря 2024 года.

9. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести»  разместить на сайте ад-
министрации Балаковского муниципального района www.adm.bal.ru.

 10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому раз-
витию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 39д (4884) 26 сентября 2024 г.2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20 сентября 2024  № 3741 г. Балаково

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц,
имеющих право на предоставление земельных участков в собствен-
ность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», постановлением администрации Балаковского муниципального
района от 22.06.2023 № 2356 «Об утверждении Правил разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муници-
пальных услуг», Законом Саратовской области от 30.09.2014 № 119-
ЗСО «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в соб-
ственность бесплатно земельных участков, находящихся в государствен-
ной или муниципальной собственности», Законом Саратовской области
от 30.09.2014 № 122-ЗСО «О земле», постановлением Правительства
Саратовской области от 28.08.2023 № 780-П «О реализации меры со-
циальной поддержки военнослужащих, лиц, заключивших (заключавших)
контракт о пребывании в добровольческом формировании, содейству-
ющем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российс-
кой Федерации, лиц, проходящих (проходивших) службу в войсках на-
циональной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные
звания полиции, за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной
военной операции, и членов их семей, предусмотренной Законом Сара-
товской области «О земле», администрация Балаковского муниципаль-
ного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих
право на предоставление земельных участков в собственность бесплат-
но» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Балаков-
ского муниципального района от 15 апреля 2019 года № 1276 «Об ут-
верждении Порядка учета граждан, имеющих трех и более детей, в каче-
стве лиц, имеющих право на предоставление им в собственность бес-
платно земельных участков для индивидуального жилищного строитель-
ства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огород-
ничества в администрации Балаковского муниципального района Сара-
товской области».

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этни-
ческими и конфессиональными сообществами администрации Балаков-
ского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование
постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковс-
кие вести» и разместить в сетевом издании «Правовые акты Балаковско-
го муниципального района» www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации Балаковского муниципального района по эко-
номическому развитию и управлению муниципальной собственностью
Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.В.Барулин

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От  23 сентября 2024   №   289-р   г. Балаково

О проведении «Месячника гражданской обороны»

на территории Балаковского муниципального района

В соответствии с распоряжением Правительства Саратовской области
от 29 января 2024 года № 23-Пр «Вопросы подготовки населения Сара-
товской области в области безопасности жизнедеятельности в 2024 году»,
Планом основных мероприятий Балаковского муниципального района по
вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах на 2024 год, а также в целях дальнейшего раз-
вития и совершенствования форм организаторской работы, подготовки и
обучения населения к действиям в области гражданской обороны и за-
щиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
пропаганды знаний в области безопасности жизнедеятельности:

1. Провести в период с 23 сентября по 11 октября 2024 года «Месячник
гражданской обороны» на территории Балаковского муниципального рай-
она.

2. Утвердить план проведения «Месячника гражданской обороны» на
территории Балаковского муниципального района в 2024 году согласно
приложению № 1.

3. Утвердить Положение по организации и проведению «Месячника граж-
данской обороны» на территории Балаковского муниципального района
согласно приложению № 2.

4. Утвердить комиссию по подготовке и проведению «Месячника граж-
данской обороны» в составе:

Председатель комиссии:
Багасин А.В. - директор МКУ «Управление по делам ГО и ЧС БМР».
Члены комиссии:
Попов Р.В. - начальник отдела организации, планирования и предупреж-

дения и ликвидации последствий ЧС, проведения мероприятий по граж-
данской обороне;

Конашков Г.Г.  - начальник службы, курсов гражданской обороны МКУ
«Управление по делам ГО и ЧС БМР»;

Ступак И.Ю.  - заместитель председателя комитета образования ад-
министрации Балаковского муниципального района;

Дерябин В.В. - начальник отдела по культуре администрации Балаковс-
кого муниципального района.

5. И.о. председателя комитета образования администрации Балаковс-
кого муниципального района Солдатовой Е.В. организовать проведение
занятия по вопросу организации и проведения «Месячника гражданской
обороны» с преподавателями дисциплины «Основы безопасности жиз-
недеятельности».

6. Начальнику отдела по культуре администрации Балаковского муни-
ципального района Дерябину В.В. в период с 23 сентября по 11 октября
2024 года организовать в библиотеках выставки (подборки) литературы и
периодической печати по тематике гражданской обороны.

7. В ходе проведения месячника практиковать использование всех форм
и методов организаторской, методической и информационной работы с
населением, с привлечением для этого (по согласованию) пожарно-спа-
сательных частей, Балаковского аварийно-спасательного формирова-
ния ОГУ «Служба спасения Саратовской области», инспекторское отде-
ление г. Вольск «Центр ГИМС ГУ МЧС России по Саратовской области»
(ГИМС), межмуниципального управления МВД РФ «Балаковское», ГКУ
Саратовской области «Управление по организации оказания медицинс-
кой помощи», МКУ «Управление по делам ГО и ЧС БМР» и средств массо-
вой информации.

8. Рекомендовать: ГКУ Саратовской области «Управление по организа-
ции оказания медицинской помощи», МУ МВД РФ «Балаковское», 1 по-
жарно-спасательный отряд ФПС ГПС ГУ МЧС России по Саратовской
области, Балаковское аварийно-спасательное формирование ОГУ «Служ-
ба спасения Саратовской области», инспекторское отделение г. Вольск
«Центр ГИМС ГУ МЧС России по Саратовской области» (ГИМС) в период
проведения «Месячника гражданской обороны» оказывать помощь и со-
действие предприятиям, организациям и учреждениям в проведении зап-
ланированных мероприятий.

9. Ответственным за проведение «Месячника гражданской обороны»
на предприятиях, в организациях и учреждениях итоговое донесение о
проведении «Месячника гражданской обороны» представить в МКУ «Уп-
равление по делам ГО и ЧС БМР» до 15 октября 2024 года.

10. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этни-
ческими и конфессиональными сообществами администрации Балаков-
ского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование
распоряжения в периодическом печатном издании газете «Балаковские
вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципаль-
ного района www.admbal.ru.

11. Контроль за исполнением распоряжения возложить на руководите-
ля аппарата администрации Балаковского муниципального района Кар-
номазова О.А.

Глава Балаковского
муниципального района

 С.В.Барулин
С приложением к постановлению можно ознакомиться

на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 23 сентября 2024  № 3749  г. Балаково

Об утверждении доработанного проекта схемы теплоснабжения муници-
пального образования город Балаково на период до 2028 года, утвержден-
ной постановлением администрации Балаковского муниципального райо-
на от 5 ноября 2014 года № 5358

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления “в Россий-
ской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2012 года №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения,
порядку их разработки и утверждения», на основании протокола публичных
слушаний, состоявшихся 13 сентября 2024 года, по вопросу актуализации
доработанного схемы теплоснабжения муниципального образования город
Балаково на период до 2028 года, утвержденной постановлением админис-
трации Балаковского муниципального района от 5 ноября 2014 года № 5358,
администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить доработанный проект схемы теплоснабжения муниципаль-
ного образования город Балаково на период до 2028 года, утвержденной
постановлением администрации Балаковского муниципального района от 5
ноября 2014 года № 5358.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообществами администрации Балаковского му-
ниципального района (Палаев Н.В.) опубликовать постановление в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сай-
те администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского муниципального района по строитель-
ству и развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин



ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ
Кадастровым инженером Пермяковой Ириной Валерьевной (431840, Саратовская обл.,

г. Балаково, ул.Трнавская, д.14, оф.301, тел. 8-927-623-84-99, E-mail:
permyakova_ira@mail.ru, номер регистрации в гос.реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность 40228) выполняются кадастровые работы по образованию зе-
мельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Саратовская об-
ласть, садоводческое некоммерческое товарищество "Тепловик", ул. Вишневая, участок
7. Заказчиком кадастровых работ является Кириллов Сергей Николаевич  (Саратовская
область, г. Балаково, ул. Саратовское шоссе, д. 39 кв. 30, тел. 8-937-961-49-30). Смежный
земельный участок с правообладателями которых требуется согласовать местоположе-
ние границ: кадастровый номер 64:40:030401:8, Саратовская область, г Балаково, Садо-
водческое товарищество "Тепловик", участок 8. Собрание по поводу согласования мес-
тоположения границы состоится по адресу: г. Балаково, ул.Трнавская, д.14, оф.301 «31»
октября 2024г. в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка
можно ознакомиться по адресу: г.Балаково, ул.Трнавская, д.14, оф.301. Требования о
проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности и
обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после озна-
комления с проектом межевого плана принимаются с 15 октября 2024г. по 31 октября
2024г., по адресу: г.Балаково, ул.Трнавская, д.14, оф.301. При проведении согласования
местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (п.12 ст. 39, п.2 ст.40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»)

ИЗВЕЩЕНИЕ о проведении общего собрания участников  долевой собствен-
ности земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, для сель-
скохозяйственного производства, общей площадью 1890000 кв. м с кадастровым
номером 64:05:000000:11, расположенного по адресу: Саратовская обл., р-н
Балаковский,   Еланское МО, (СПК «Плеханы»)

Администрация Быково-Отрогского муниципального образования   Балаковского му-
ниципального района   Саратовской области,  в соответствии с п. 2 ст. 14.1 Федерально-
го закона РФ от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного
назначения», извещает, что 06 ноября 2024 г., в 09 час. 30 мин., по адресу: Саратовская
область, Балаковский район, село Плеханы, в здании офиса ИП Анохина В. В., состоится
общее собрание участников   долевой собственности земельного участка, с кадастро-
вым номером 64:05:000000:11, которое проводится  по инициативе арендатора указан-
ного земельного участка Анохиной В. В., со следующей повесткой собрания:

    1. Избрание председателя собрания участников долевой собственности.
    2. Избрание секретаря собрания участников долевой собственности.
    3. Об условиях договора аренды земельного участка с кадастровым номером

64:05:000000:11 (увеличение размера арендной платы).
    4. Об избрании лица, уполномоченном действовать от имени участников долевой

собственности без доверенности.
Начало регистрации участников собрания в 09 час. 00 мин., по адресу проведения

собрания. Для участия в собрании при себе необходимо иметь подлинники документов:
документ, подтверждающий  право долевой собственности на земельный участок, доку-
мент, удостоверяющий личность, для представителя – дополнительно, доверенность, с
полномочиями на участие в общем собрании участников общей долевой собственности.

Представить свои предложения участники долевой собственности могут по адресу:
413841, Саратовская обл., г. Балаково, Саратовское шоссе, 18, в рабочее время, в
течение сорока дней со дня опубликования настоящего извещения. При себе необхо-
димо иметь документ удостоверяющий личность и документ, подтверждающий  пра-
во долевой собственности на земельный участок, для представителя – дополнительно,
доверенность, с полномочиями на участие в общем собрании участников общей доле-
вой собственности.

ИЗВЕЩЕНИЕ о проведении общего собрания участников  долевой собствен-
ности земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, для сель-
скохозяйственного производства, общей площадью 2429970 кв. м с кадастровым
номером 64:05:000000:41, расположенного по адресу: Саратовская обл., р-н
Балаковский,   в границах Еланского МО, СПК «Плеханы»

Администрация Быково-Отрогского муниципального образования   Балаковского му-
ниципального района   Саратовской области,  в соответствии с п. 2 ст. 14.1 Федерально-
го закона РФ от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного
назначения», извещает, что 06 ноября 2024 г., в 10 час. 30 мин., по адресу: Саратовская
область, Балаковский район, село Плеханы, в здании офиса ИП Анохина В. В., состоится
общее собрание участников   долевой собственности земельного участка, с кадастро-
вым номером 64:05:000000:41, которое проводится  по инициативе арендатора указан-
ного земельного участка Анохиной В. В., со следующей повесткой собрания:

    1. Избрание председателя собрания участников долевой собственности.
    2. Избрание секретаря собрания участников долевой собственности.
    3. Об условиях договора аренды земельного участка с кадастровым номером

64:05:000000:41 (увеличение размера арендной платы).
    4. Об избрании лица, уполномоченном действовать от имени участников долевой

собственности без доверенности.
Начало регистрации участников собрания в 10 час. 15 мин., по адресу проведения

собрания. Для участия в собрании при себе необходимо иметь подлинники документов:
документ, подтверждающий  право долевой собственности на земельный участок, доку-
мент, удостоверяющий личность, для представителя – дополнительно, доверенность, с
полномочиями на участие в общем собрании участников общей долевой собственности.

Представить свои предложения участники долевой собственности могут по адресу:
413841, Саратовская обл., г. Балаково, Саратовское шоссе, 18, в рабочее время, в
течение сорока дней со дня опубликования настоящего извещения. При себе необхо-
димо иметь документ удостоверяющий личность и документ, подтверждающий  пра-
во долевой собственности на земельный участок, для представителя – дополнительно,
доверенность, с полномочиями на участие в общем собрании участников общей доле-
вой собственности.

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20 сентября 2024  № 3745 г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные дополнительные образователь-
ные услуги, оказываемые Муниципальным автономным дошкольным об-
разовательным учреждением «Детский сад №18 «Малыш» г. Балаково
Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Собрания Балаковского муниципального района
Саратовской области от 26.07.2011 № 107 «Об утверждении Положения
«О порядке формирования и утверждения тарифов на услуги (работы)
муниципальных унитарных предприятий и учреждений Балаковского му-
ниципального района», администрация Балаковского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные
услуги, оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образо-
вательным учреждением «Детский сад №18 «Малыш» г. Балаково Сара-
товской области, согласно приложению.

2. Руководителю учреждения Варюшиной М.Л. в течение 5 рабочих дней
после утверждения тарифов на платные услуги направить письменную
информацию об утвержденных тарифах в Собрание Балаковского муни-
ципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этничес-
кими и конфессиональными сообществами администрации Балаковско-
го муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование по-
становления в периодическом печатном издании газете «Балаковские
вести» и разместить в сетевом издании «Правовые акты Балаковского
муниципального района» www.admbal-doc.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2024 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Балаковского муниципального района по соци-
альным вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района  С.В.Барулин

ТАРИФЫ на платные дополнительные образовательные услуги, ока-
зываемые Муниципальным автономным дошкольным образовательным
учреждением «Детский сад №18 «Малыш» г. Балаково Саратовской об-
ласти

ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 39д (4884) 26 сентября 2024 г. 3

Балаковцы, поступившие

на службу по контракту, получат

1 миллион 300 тысяч рублей
Жители Балаковского района, заключившие контракт с 1 августа

по 31 декабря 2024 года, получат единовременную выплату в раз-

мере 1 300 000 рублей.

Ранее губернатор Роман Бусаргин подписал постановление о про-
длении сроков предоставления увеличенной в 10 раз единовременной
выплаты.  Напомним, что социальная поддержка, оказываемая муни-
ципалитетом, составляет 200 тысяч рублей. Кроме того, президент
Владимир Путин подписал указ о единовременной выплате в размере
400 тысяч рублей участникам военной операции из федерального бюд-
жета. Также по решению губернатора Романа Бусаргина до 500 тысяч
рублей была увеличена региональная выплата. Помимо этого, предус-
мотрена выплат от воинских частей. В результате общая сумма едино-
временной выплаты составляет 1 миллион 300 тысяч рублей. От 3 мил-
лионов 500 тысяч рублей составит доход контрактника за первый год
службы.

По всем вопросам можно обращаться по круглосуточным номе-

рам телефонов военного комиссариата города Балаково, Балаков-

ского и Духовницкого районов: 8(927)62-06-636, 8(905)32-00-383,

8(8453)44-12-12.

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ
Кадастровым инженером Егорушиной О.В. (г. Балаково, ул. Cтепная, 48/1, офис 6,

egorushina@mail.ru тел. 8-927-135-49-92, номер регистрации в государственном реес-
тре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 5720), в отношении земельных
участков кадастровыми номерами 64:05:190402:1, 64:05:190402:3, 64:05:190403:1, распо-
ложенных по адресу: Саратовская обл, р-н Балаковский, в границах Наумовского округа,
выполняются кадастровые работы по выделу земельных участков в счет земельных
долей. Заказчиком кадастровых работ является: Таширева Г.М. (Саратовская область, г.
Балаково, пр. Энергетиков, д. 6, кв. 83, 8-906-302-26-44). С проектом межевания земель-
ного участка можно ознакомиться по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степ-
ная, 48/1, офис 6. Возражения относительно размера и местоположения границ зе-
мельных участков принимаются по адресам: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степ-
ная, 48/1, офис 6, а также: г. Саратов, Театральная площадь, д. 11 (Филиал ППК «Роска-
дастр» по Саратовской обл.) в течение 30 дней с момента опубликования данного изве-
щения. “При проведении согласования проектов межевания земельных участков при
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок.



16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 39д (4884) 26 сентября 2024 г.4

Участники заседания Общественного

совета при саратовском Росреестре

и Роскадастре предложили новые

совместные проекты
Вчера на заседании Общественного совета при Росреестре и Роска-

дастре Саратовской области обсуждались две очень важные темы.
Виталий Смоляков, сопредседатель комитета по предпринимательству

в сфере экономики недвижимости ТПП Саратовской области, предста-
вил интересный доклад, посвященный вопросам взаимодействия коми-
тета по предпринимательству в сфере экономики недвижимости ТПП Са-
ратовской области с региональными структурами Росреестра. В своём
выступлении он рассказал об истории создания Комитета, который был
создан в этом году, и о его предшественнице - гильдии риэлторов Сара-
товской области, существующей с 2016 года.

Оказалось, что с гильдией у саратовского Росреестра и Роскадастра
много общего, помимо основных направления деятельности, в том числе
активное волонтёрское движение. Например, в 2023 году риэлторы-во-
лонтеры активно помогали детям-сиротам в подборе жилья по сертифи-
катам: бесплатно провели более 100 сделок и 200 консультаций. «Важ-
нейшее направление деятельности комитета - популяризация информа-
ции о геодезических сетях в целях сохранения геодезических пунктов.
Мы предлагаем использовать данные ГГС в рамках программы Агент-
ства стратегических инициатив «Туристические тропы России», допол-
нить школьные программы по географии и краеведению модулями о зна-
чении пунктов ГГС и проводить семинары для учителей», - сказал Вита-
лий Смоляков.

Николай Владимиров, председатель Общественного совета, расска-
зал о взаимосвязи стратегии пространственного и социально-экономи-
ческого развития Саратовской агломерации с другими приоритетными
программами и проектами в земельно-имущественной сфере. Руково-
дитель саратовского Росреестра Александр Соловьев дополнил доклад
результатами десятилетней работы по созданию геоинформационной
системы агропромышленного комплекса Саратовской области. После
выступления Николай Владимиров подробно ответил на многочислен-
ные вопросы участников заседания. По итогам заседания Общественно-
го совета было предложено множество инициатив, которые планируется
реализовать в ближайшее время.

По информации Росреестра

УСПН информирует: выдача

удостоверений многодетным

семьям нового образца
С 23 сентября 2024 года  в ГКУ СО «Управление социальной поддержки

населения Балаковского района» началась выдача удостоверений много-
детным семьям нового образца, которые можно будет использовать
для получения региональных и федеральных мер поддержки и льгот.

Теперь статус многодетной семьи устанавливается бессрочно. Действо-
вать удостоверение будет на территории всей страны. В нём отражена ин-
формация обо всех членах многодетной семьи. Замена удостоверений бу-
дет проводиться поэтапно. Время для этого есть. Подать заявления можно
будет через учреждения социальной поддержки населения до 1 декабря
2025 года. При этом документы старого образца будут действительны до 1
января 2026 года. Единое удостоверение позволит им пользоваться льго-
тами вне зависимости от места проживания.

В нашем регионе в составе многодетной семьи учитываются совершен-
нолетние дети в возрасте до 23 лет, признанные инвалидами с детства
независимо от факта обучения; совершеннолетние дети до 23 лет, обучаю-
щиеся в образовательных организациях, в которых предусмотрена воен-
ная служба и служба в органах внутренних дел, а также участники специ-
альной военной операции в возрасте до 23 лет. Замена удостоверения бу-
дет производиться по предварительной записи.

В случае возникновения вопросов граждане могут обратиться за разъяс-
нениями в ГКУ СО «УСПН Балаковского района» по адресу: ул. Академика
Жука, 52, 2 этаж, отдел социальной поддержки семьи или по телефону
«горячей линии» 22-19-25, 22-19-27. График приема граждан: понедель-
ник- среда, с 8.00 - 16.00, четверг с 8.00 -12.00 (обед с 12.00-12.48).

По информации ГКУ СО «Управление социальной поддержки
населения Балаковского района»

Узнать и оплатить свою задолженность можно по ИНН
УФНС России по Саратовской области напоминает, что проверить наличие

задолженности можно в мобильных сервисах банков. Рассказываем, как это
сделать:

- авторизоваться в приложении и войти в личный кабинет;
- далее нужно перейти в раздел «Платежи»;
- затем во вкладку для оплаты государственных платежей;
- выбрать Федеральную налоговую службу;
- ввести ИНН налогоплательщика;
- проверить наличие задолженности и произвести оплату.
Если просроченная задолженность существует - ее необходимо оплатить.

Если же просроченная задолженность отсутствует - появится информация о
том, что задолженность не найдена. Обращаем внимание, что погасить задол-

женность и оплатить налоги можно не только за себя. Узнать свой ИНН можно
следующими способами: на сайте ФНС России с помощью сервиса «Сведения
об ИНН физического лица». Для получения сведений необходимо заполнить
обязательные поля: фамилия, имя, отчество, дата рождения и паспортные дан-
ные физического лица; на Едином портале государственных и муниципальных
услуг в сервисе «Штрафы Налоги» – «Проверка ИНН»; обратиться в любой на-
логовый орган, предъявив паспорт. Оплачивая  налоги вовремя – вы избежите
рисков: начисления или увеличения суммы пеней; уплаты судебных издержек;
введения ограничительных мер, таких как арест имущества и ограничение пра-
ва на выезд за пределы Российской Федерации.

По информации УФНС России
по Саратовской области

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ В АРЕНДУ НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
Руководствуясь Федеральным законом «О приватизации государственного и муници-

пального имущества» от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ,Федеральным законом от
26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», администрация Быково-Отрогского му-
ниципального образования информирует граждан о возможном предоставлении в аренду
нежилого помещения общ. пл. 70 кв.м. в составе 1 этажа нежилого 1-этажного здания
общ. пл. 567,1 кв.м. с кадастровым номером 64:05:250805:238, находящегося в муници-
пальной собственности Быково-Отрогского МО, путем аукциона, расположенного по ад-
ресу: Саратовская обл., Балаковский район, с. Новополеводино, ул. Молодежная, д.26.
Аукцион проводится: на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на
сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет. Заинтересованные граждане вправе
подать заявку о намерении участвовать в аукционе в течение тридцати дней со дня
опубликования и размещения данного извещения. Место подачи заявок: электронная
площадка - заявки и документы претендентов на участие принимаются в электронной
форме посредством системы электронного документооборота на сайте электронной пло-
щадки, http://utp.sberbank-ast.ru, через оператора электронной площадки, в соответ-
ствии с регламентом электронной площадки. Контактный номер: (8453)62-18-09.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
Администрация Быково-Отрогского муниципального образования, руководствуясь Фе-

деральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от
21.12.2001 года №178-ФЗ, Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конку-
ренции», в соответствии с Прогнозным  планом(программой) приватизации имущества
Быково-Отрогского муниципального образования на 2024 год, утвержденным Решением
Совета администрации Быково-Отрогского муниципального образования от 20.09.2024 г.
№ 85, Решением Совета Быково-Отрогского муниципального образования от 20.09.2024 года
№ 86 «Об условиях приватизации объектов, находящихся в собственности Быково-Отрогско-
го муниципального образования», информирует граждан о возможности приобретения в
собственность: 1) нежилое здание, пл.58,9 кв.м., с кадастровым номером 64:05:130705:211 с
земельным участком пл. 123 кв. м. с кадастровым номером 64:05:130705:432, расположенные
по адресу: Саратовская обл., Балаковский р-н, с. Ивановка, пер. Аптечный, в р-не д. №1; 2)
нежилое здание, пл. 1687,0 кв.м., с кадастровым номером 64:05:120105:291 с земельным
участком пл. 2771 кв.м. с кадастровым номером 64:05:120105:559, расположенные по адресу:
Саратовская обл., Балаковский р-н, с. Быков Отрог, ул. Советская, 48, путем открытого аукци-
она. Аукцион проводится: на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на
сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет. Заинтересованные граждане вправе по-
дать заявку о намерении участвовать в аукционе в течение тридцати дней со дня опублико-
вания и размещения данного извещения. Место подачи заявок: электронная площадка -
заявки и документы претендентов на участие принимаются в электронной форме посред-
ством системы электронного документооборота на сайте электронной площадки, http://
utp.sberbank-ast.ru, через оператора электронной площадки, в соответствии с регламентом
электронной площадки. Контактный номер: (8453)62-18-09.

Важно сделать прививку

до широкого распространения гриппа
В Саратовской области продолжается вакцинация жителей от гриппа.

«Хотелось бы еще раз призвать всех жителей сделать прививку от грип-
па и напомнить, что именно иммунизация является эффективным спо-
собом предупреждения заболевания и профилактики постгриппозных
осложнений.

В первую очередь, прививаться против гриппа необходимо лицам из групп
повышенного риска заболевания: детям, посещающим организованные кол-
лективы, школьникам и студентам, медицинским работникам, лицам старше
60 лет, работникам образовательных учреждений, транспорта и сферы обслу-
живания населения, торговли, гражданам, подлежащим призыву на военную
службу, лицам с хроническими заболеваниями, имеющим высокий риск воз-
никновения осложнений после гриппа. Во избежание длительной нетрудоспо-
собности и госпитализации работающим гражданам рекомендуется своевре-
менно проводить иммунизацию против гриппа», - подчеркнул министр здраво-
охранения Саратовской области Владимир Дудаков.

Прививку можно сделать совершенно бесплатно в поликлинике по месту
жительства, а также в развернутых мобильных прививочных пунктах:

Саратов
ТЦ «Оранжевый» (пл. Орджоникидзе, 1) - пн. – пт. с 12.00 до 15.00, ТЦ «Сие-

ста» (Торговый проезд, 1) – пн. – пт. с 11.00 до 18.00, Развлекательный комп-
лекс «Рубин» (ул. Высокая, д. 12А) - пн. – пт. с 16.00 до 19.00.

Энгельс
Покровский рынок (пр-т Фридриха Энгельса, д. 79) - пн., чт. с 10.00 до 14.00, ТЦ

«Облака» (ул. Тельмана, 25) – вт. с 10.00 до 14.00, ТЦ «Лазурный» (ул. Ленина, 4) - вт.
– чт. с 12.00 до 16.00, Гипермаркет  «Лента» (пр. Химиков, 1) – ср. с 10.00 до 14.00.

Балаково
 ТЦ  «Альянс» (ул. Ленина, 91) – вт. с 08.00 до 12.00, ТЦ «Грин Хаус» (ул. Трнав-

ская, 24) – ср. с 08.00 до 12.00, ТРЦ «Старград» (ул. Пролетарская, д. 50/1) –
чт. с 08.00 до 12.00, ТРЦ «Оранж» (ул. Волжская, 100/1) - пт. по четным числам
с 09.00 до 12.00, ТЦ «Рокот» (ул. Комарова, д. 135) - пт. по нечетным числам с
09.00 до 12.00, Сельско-хозяйственная ярмарка у ж/д вокзала (ул. Вокзаль-
ная, 4) – сб. с 08.00 до 12.00.

Балашов
 ТЦ «Пассаж» (ул. Энтузиастов, 1) – с 10.00 до 14.00.

По информации министерства здравоохранения
Саратовской области


